
 
 
 
Via Villamagna 90/C - Fax 055/6862478= = = = = = =================AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE 

   GARA N° 103/DFA/2008
 

 
Publiacqua S.p.A. Firenze 

ESITO DI GARA SETTORI SPECIALI 
(Artt. 238, comma 4 e 225 del D.Lgs. 163/2006) 

I.1) Publiacqua S.p.A. – Area Gare e Contratti – Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze – tel. 055/6862534 – 
fax 055/6862478 – www.publiacqua.it; 
II.1.1) Gara n. 103/DFA/2008; 
II.1.2) Lavori - ATO 3 Medio Valdarno – Comune di Caviglia ; 
II.1.4) Realizzazione nuova condotta fognaria II° stralcio Comune di Cavriglia; 
II.2) Euro €. 1.271.947,97 di cui 112.404,50 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
IV.1.1) Procedura Aperta; 
IV.2.1) prezzo più basso, per i contratti da stipulare a corpo misura, mediante ribasso sull’elenco prezzi posto 
a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 3, D.Lgs. 163/2006 e s.m.i con individuazione della soglia di 
anomalia individuata mediante media aritmetica dei ribassi delle offerte ammesse, con esclusione automatica 
delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia maggiorata di sette punti percentuali; 
V.1.1) Determina aggiudicazione del 03/12/2008; 
V.1.2) Imprese partecipanti n. 64 – Imprese ammesse 62 di cui si riportano le offerte: 
  Denominazione Impresa  Ribasso 
1 C.I.S. S.a.s. 19,2110% 
2 G. Toniolo Soc. Coop. 11,7010% 
3 ATI Campana Costruzioni – Paladino Costruzioni 13,3190% 
4 Cifolelli Edilizia S.r.l. 21,4730% 
5 Edil Tecno Fer S.r.l. 21,4290% 
6 Impresa Emilio e Paolo Salsiccia S.r.l. 15,3290% 
7 KC Costruzioni S.r.l. 20,2270% 
8 S.I.A.P. S.r.l. 18,7100% 
9 Copedil S.r.l. 24,2790% 
10 ATI Zeta Costruzioni S.r.l. – De Carlo Francesco 17,4640% 
11 Edilnova S.r.l. 19,7690% 
12 C.I.M.S. S.c.r.l. 18,6100% 
13 I.G.C. S.r.l. 10,8070% 
14 Paggi Adelmo S.r.l. 24,5150% 
15 Ambiente S.p.a. 22,5180% 
16 Aqua Consult S.r.l. 17,4970% 
17 ATI Tecnoscavi S.r.l. – Oppici Ugo S.n.c. 17,5100% 
18 Idio Rodilfi & Figli S.r.l. 18,0820% 

Pagina 1 di 3 

http://www.publiacqua.it/


 
 
 
Via Villamagna 90/C - Fax 055/6862478= = = = = = =================AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE 

   GARA N° 103/DFA/2008
 

19 Salvatore Loprete 18,0590% 
20 ATI Pascale Cave S.r.l. – S.J.L.E.S. S.r.l. 16,5400% 
21 Giangiobbe S.r.l. 17,3200% 
22 Giovannini Costruzioni S.p.A. 24,5240% 
23 Medit Costruzioni S.r.l. 18,7560% 
24 Bulfaro Costruzioni S.r.l. 27,0530% 
26 Edilfiorente Costruzioni S.r.l. 16,4320% 
27 ATI Vallelonga s.r.l. – Caridi Geom. Carlo – Laruffa e 

Longo s.r.l. 
17,9680% 

28 G.E.A. S.p.A. 24,0730% 
29 Mircas appalti s.r.l. 24,2420% 
30 Zaffiro Costruzioni S.r.l. 24,0810% 
31 Lo.Pi Costruzioni S.r.l. 20,5760% 
32 ATI Onica s.r.l. – Co.Ge.Co. S.r.l. – Ital Bilding S.r.l. 17,8910% 
33 Pa.E.Co. S.r.l. 17,8360% 
34 R.E.M. S.r.l. 17,7840% 
35 Pietrafesa S.r.l. 20,1910% 
36 Co.E.St. Costruzioni e Strade S.r.l. 15,6130% 
37 Ruzza Cotruzioni S.r.l. 20,4660% 
38 ATI S.E.I.Co. s.r.l. – Bondini S.r.l. 8,6670% 
40 Calzoni S.p.A. 17,8910% 
41 Seprim S.a.s. 20,7210% 
42 CME Cons. Imprenditori Edili S.c.a.r.l. 18,2300% 
43 Vincenzo Restuccia Costruzioni S.r.l. 17,0470% 
44 ATI Remac S.r.l. – Co.R.Edil. S.r.l. 17,7920% 
45 ATI Sacisana S.r.l. – Alvarez S.r.l. 18,6830% 
46 ATI Elleq S.r.l. – Fioretti Fiorello 18,8260% 
47 Tredilimpresit  17,9740% 
48 Italscavi di Pratelli Alvaro & C. S.a.s. 5,5710% 
49 Impresa Costruzioni Tommasoni S.r.l. 18,2510% 
50 C.T.C. Soc. Coop. 21,1730% 
51 Geom. Rocco Caruso 24,6100% 
52 Impresa Benito Stirpe Costruzioni Generali S.p.A. 11,7050% 
53 La Calenzano Asfalti S.p.a. 14,6880% 
54 Italbuid S.r.l. 6,1080% 
56 Bitumstrade s.r.l. 19,3090% 

Pagina 2 di 3 



 
 
 
Via Villamagna 90/C - Fax 055/6862478= = = = = = =================AVVISO DI 
AGGIUDICAZIONE 

   GARA N° 103/DFA/2008
 

57 CEA Soc. Coop. A.r.l. 15,0760% 
58 ATI Mugello Cave S.r.l. – Hydroptec S.r.l. – Edil C.A. 

Due S.r.l. 
18,4290% 

59 Orsi Ilio S.r.l. 20,2360% 
60 ATI Eco Road S.r.l. – M.D. Group S.r.l. – CSA S.r.l. 20,1110% 
61 LGP Costruzioni S.r.l. 19,5610% 
62 ATI Solimeno S.r.l. – Impresa Valeri S.r.l. 18,1520% 
63 ATI Vichi Angelo – F.lli Marconi S.n.c. 18,4520% 
64 ATI Valdelsa Sotruzioni S.r.l. – Troiano S.a.s. 19,9930% 

V.1.3) Impresa Aggiudicataria: Rocco Caruso  con sede in Via S. Donato – Pisticci; 
V.1.4) Euro € 986.584,32 (novecentottanataseimilacinquecentottanta-quattro/32) di cui Euro € 112.404,50 
(centododicimilaquattrocentoquattro/50) per oneri della sicurezza, al netto del ribasso offerto del 24,610%– 
Soglia di anomalia 25,3461%. 
Firenze, 17.02.2009 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Alexandre Brouzes 

Pagina 3 di 3 


